UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác hỗ trợ Tổng Công ty Cảng hàng không

Việt Nam triển khai đầu tư xây dựng các hạng mục công trình
tại Cảng hàng không Chu Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-TTg ngày 23/02/2018 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch phát triển giao thông vận tải hàng không
giai đoạn đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1526/QĐ-BGTVT ngày 19/8/2019 của Bộ Giao
thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch một số hạng mục công
trình tại Cảng hàng không quốc tế Chu Lai giai đoạn đến năm 2030;

Theo Thông báo số 347/TB-UBND ngày 18/8/2021 của UBND tỉnh về Kết
luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc trực tuyến với lãnh đạo Tổng
Công ty Cảng hàng không Việt Nam về việc đầu tư phát triển Cảng hàng không
quốc tế Chu Lai;

Theo đề nghị của Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh
tại Công văn số 848/KKTCN-QHĐT ngày 17/9/2021 và Chánh Văn phòng
UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ Tổng Công ty Cảng hàng không Việt
Nam (ACV) triển khai thực hiện đầu tư xây dựng một số hạng mục công trình
tại Cảng hàng không Chu Lai (sau đây viết tắt là Tổ công tác), với thành phần
như sau:

1. Tổ trưởng: Ông Văn Anh Tuấn - Giám đốc Sở Giao thông vận tải.
2. Tổ phó:  Ông Lê Vũ Thương - Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và

Khu công nghiệp tỉnh.
3. Các thành viên Tổ công tác:
- Ông Nguyễn Như Công - Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông Ngô Ngọc Hùng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông Nguyễn Trường Sơn - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

2

- Ông Trương Văn Trung - Phó Chủ tịch UBND huyện Núi Thành;
- Ông Nguyễn Văn Trung - Trưởng Đại diện Cảng vụ hàng không miền

Trung tại cảng hàng không Chu Lai;
- Ông Ngô Thanh Bốn - Chuyên viên quản lý cảng tại Cảng hàng không

Chu Lai;
- Ông Lê Minh Triều - Giám đốc Cảng hàng không Chu Lai.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:
1. Hỗ trợ ACV thực hiện các thủ tục liên quan về đất đai, đầu tư xây dựng

các hạng mục công trình tại Cảng hàng không quốc tế Chu Lai theo quy hoạch;
tham mưu UBND tỉnh phối hợp với ACV làm việc với Cục Hàng không Việt
Nam, Quân chủng Phòng không - Không quân và các Bộ, ngành Trung ương để
giải quyết thủ tục theo thẩm quyền, tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ thực hiện
dự án.

2. Tổ trưởng hoặc Tổ phó Tổ công tác chủ trì tổ chức họp định kỳ, đột
xuất để đôn đốc, hỗ trợ, tham mưu cơ quan có thẩm quyền giải quyết kịp thời
các đề nghị của ACV trong quá trình triển khai thực hiện.

Các thành viên Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải
tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận
tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh
tế và Khu công nghiệp tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chủ
tịch UBND huyện Núi Thành, Trưởng Đại diện Cảng vụ hàng không miền
Trung tại Cảng hàng không Chu Lai, Giám đốc Cảng hàng không Chu Lai và
các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT  UBND tỉnh;
- Tổng Công ty Cảng hàng không VN;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN (H).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
  Lê Trí Thanh